
Vzdělávací program: 54-44-N/11  Diplomovaný zubní technik 

 

Obor vzdělání: 53-44-N/1.  Diplomovaný zubní technik 

 

Profil absolventa  

 

Absolvent nebo absolventka vzdělávacího programu je připraven/-a k výkonu práce 

zdravotnického pracovníka, který samostatně vykonává činnost v rámci léčebné a preventivní 

péče v rozsahu své odborné působnosti stanovené zákonem č. 96/2004 Sb. o podmínkách 

získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu 

činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), vyhlášky č. 55/2011 Sb. MZ, 

kterou se stanoví činnosti zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků a 

vyhlášky č. 39/2005, která stanoví minimální požadavky na studijní programy k získání 

odborné způsobilosti k výkonu nelékařského zdravotnického povolání. 

 Absolvent je vzdělán tak, aby získal širší obecnější vzdělání z oblasti humanitních oborů a 

odborné vědomosti, dovednosti a návyky důležité pro další vzdělávání a uplatnění na trhu 

práce. Má předpoklady pro samostatné zvládnutí řídící práce, pro vedení asistenta zubního 

technika, pro spolupráci s pracovníky týmu stomatologických pracovišť ve zdravotnictví i pro 

další osobní profesní růst. Absolvent se dále může vzdělávat dle Nařízení vlády č. 31/2010 

Sb. v oborech specializačního vzdělávání - Ortodoncie a Fixní a snímatelné náhrady. 

Absolvent je cíleně připravován tak, aby kvalitou své práce a svými postoji přispíval  

ke zvyšování prestiže povolání zubního technika. 

 


